

31 sierpnia 2007



## Stawiają na przedsiębiorczość

Nowe obiekty produkcyjne Starachowickiego Inkubatora Przedsiębiorstw oraz Centrum Przedsiębiorczości i Aktywizacji Zawodowej w Ostrowcu Świętokrzyskim powstały w ramach unijnego Programu Phare 2003 Spójność Społeczna i Gospodarcza. Zrealizowany w województwie świętokrzyskim projekt „Aktywizacja gospodarcza ośrodków przemysłowych w Starachowicach i Ostrowcu Świętokrzyskim” ma wartość blisko 10 milionów euro. Około 4,4 miliona euro sfinansowała Unia Europejska, resztę wyłożyły Starachowice i Ostrowiec Świętokrzyski.

**Nowe obiekty produkcyjne Starachowickiego Inkubatora Przedsiębiorstw oraz Centrum Przedsiębiorczości i Aktywizacji Zawodowej w Ostrowcu Świętokrzyskim powstały w ramach unijnego Programu Phare 2003 Spójność Społeczna i Gospodarcza. Zrealizowany w województwie świętokrzyskim projekt „Aktywizacja gospodarcza ośrodków przemysłowych w Starachowicach i Ostrowcu Świętokrzyskim” ma wartość blisko 10 milionów euro. Około 4,4 miliona euro sfinansowała Unia Europejska, resztę wyłożyły Starachowice i Ostrowiec Świętokrzyski.**

Dziś w Starachowicach i Ostrowcu Świętokrzyskim nastąpił uroczysty odbiór projektu, połączony z konferencją regionalną, poświęconą podsumowaniu wdrażania Programu Phare SSG oraz Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego /ZPORR/ w województwie świętokrzyskim. Udział w uroczystości wzięli wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Żurek, Andrzej Bętkowski marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Marek Kwitek, posłowie na Sejm RP, przedstawiciele władz centralnych i regionalnych, oraz instytucji i organizacji, których działalność jest związana z celami projektu.

### Aktywizacja w Ostrowcu, inkubator w Starachowicach

W wyniku realizacji projektu na północy regionu, w Starachowicach i w Ostrowcu Świętokrzyskim, stworzone zostały nowe podmioty i obiekty wspierające rozwój biznesu.

- Utworzone zostały nowe obiekty produkcyjne Starachowickiego Inkubatora Przedsiębiorstw obejmujące:
  - budynek produkcyjno-magazynowy o powierzchni 650 m<sup>2</sup>, w którym funkcjonuje obecnie 5 firm;
  - budynek wielofunkcyjny o powierzchni 1647 m<sup>2</sup>, w którym znajdują się pomieszczenia produkcyjne o nieuciążliwym charakterze, pomieszczenia handlowe i biurowe oraz sale konferencyjne (obecnie obiekt wykorzystany jest w 100 % - znajduje się w nim 12 firm).
- Powstał nowy Inkubator Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim o powierzchni całkowitej 3 885 m<sup>2</sup>, w którym ulokowanych jest obecnie 9 firm;
- Centrum Biurowo - Konferencyjne w Ostrowcu Świętokrzyskim (4 798 m<sup>2</sup>), oferujące 90 pomieszczeń biurowych o wysokim standardzie;
- Ośrodek Aktywizacji Zawodowej w Ostrowcu Świętokrzyskim (3 326 m<sup>2</sup>), oferujący sale wykładowe, sale konferencyjne, pomieszczenia administracyjne oraz salę wystawienniczą na potrzeby organizacji małych imprez wystawienniczych i targów pracy.

### Pomagają rozwijać biznes

Inkubator przedsiębiorstw rozbudowany w Starachowicach oraz inkubator utworzony w Ostrowcu Świętokrzyskim są pierwszymi podmiotami tego typu w regionie. Dzięki tym

instytucjom powstające nowe przedsiębiorstwa mają dostęp do tanich lokali, potrzebnego wyposażenia, jak również szeregu usług ułatwiających tworzenie i rozwój nowego przedsiębiorstwa w początkowym okresie jego działalności, kiedy jest ono najbardziej narażone na niepowodzenia. Ponadto w sąsiedztwie inkubatorów przedsiębiorczości powstało kilka nowych podmiotów otoczenia biznesu, które dostarczają powstającym firmom wiele różnorodnych usług. I tak na przykład w Centrum Przedsiębiorczości i Aktywizacji Zawodowej w Ostrowcu Świętokrzyskim swoje siedziby mają: Agencja Rozwoju Lokalnego, Gminne Centrum Informacji, biura rachunkowe, kancelarie i agencje reklamowe świadczące usługi bezpłatnie i płatnie. W przyszłości centrum planuje nawiązanie współpracy także z innymi podmiotami otoczenia biznesu takimi jak: fundusz pożyczkowy, firmy szkoleniowe oraz firmy świadczące usługi z zakresu doradztwa podatkowego.

W Inkubatorze Przedsiębiorstw w Starachowicach oprócz 9 przedsiębiorstw, które rozpoczęły tam działalność, swoje siedziby mają również Akademia Przedsiębiorczości, biura projektowe oraz Firma 2000 specjalizująca się w organizowaniu szkoleń dla przedsiębiorców.

Projekt odpowiada również na problem niedostatecznego poziomu skanalizowania południowej części Starachowic. W ramach projektu rozbudowano system kanalizacji o długości ponad 36 kilometrów. Przedsięwzięcie to w znaczący sposób podniosło atrakcyjność inwestycyjną tych terenów. W ten sposób projekt stworzył z jednej strony możliwość tworzenia i wspierania powstających firm w nowych obiektach, a z drugiej strony możliwość lokalizacji firm na skanalizowanym terenie miasta.